CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº 222/2013

Divinópolis, 28 de fevereiro de 2013

Exmo. Sr.
Rodson Kristnamurti Oliveira
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal.
Nesta

O Vereador, que o Presente subscreve, nos termos regimentais, requer de
V. Exª, após ouvido o plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal
Vladimir de Faria Azevedo, solicitando que seja estudada junto ao órgão competente do
Executivo,  a possibilidade de colocação de semaforos na rua Goias esquina com rua
Itambé.

Justificativa

A referida indicação que ora fazemos se faz necessária e urgente, pois a
esquina citada acima tem sido um dos trechos mais movimentados e perigosos dentro de
nossa cidade.

Diariamente  somos procurados por  moradores,  transeuntes  e  empresários
que ali residem ou que simplesmente passam por aquele local, pedindo que possamos
interceder por eles para que uma providência seja tomada o mais rápido possível, antes
que possa acontecer alguma tragedia,  pois os acidentes ali  tem acontecido com uma
certa frequência, e também o trânsito na rua Itambé tem ficado um verdadeiro caos, pois
a preferência na esquina é de quem transita na rua Goias, e como o trânsito nesta rua é
imenso, aqueles que aguardam na rua Itambé costumam ficar por vários minutos.

Ciente  da compreensão do nobre Prefeito,  aguardamos a  solução o mais
breve possível, desde já agradeço, firmando protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

Rua São Paulo, 277 – Gabinete 08 – Praça Jovelino Rabelo – Centro
CEP 35.500-006 – Fones: (37) 2102-8285 / 2102-8286

www.camaradiv.mg.gov.br

Marcos Vinícius Pereira

“PARCERIA E RESULTADO”
marquinhoclementino@camaradiv.mg.gov.br

http://www.camaradiv.mg.gov.br/